Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jorij B.V.

Gegevens onderneming

adres:
Charles Eijckstraat 61
6231 GX Meerssen

Kvk-nummer: 61829811

Activiteiten onderneming

Failliet verleende advieswerkzaamheden in de elektrotechniek.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €110.640,00 €-871,00 €135.471,00

2021 € 98.000,00 €12.036,69 €116.882,39

4
03-10-2024
F.02/23/306
NL:TZ:0000312817:F001
05-12-2023

mr. I.C. de Kwant
mr C.A. Mascini

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=564a3592-7593-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88cbb203-a02f-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Deze cijfers zijn afkomstig uit de jaarrekening 2020 en kolommenbalans 2021. 04-01-2024
De jaarrekening 2020 is de laatste opgemaakte jaarrekening geweest. Door 1
overlijden van de feitelijk bestuurder in 2021 zijn nadien de werkzaamheden

gestaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-01-2024
0

1
Toelichting
Er was geen personeel meer in dienst.
Boedelsaldo

04-01-2024
€ 8.118,28

1

04-04-2024
€ 8.175,88

2

04-07-2024
€9.732,53

3

03-10-2024
€ 9.790,20

4



Verslagperiode

van 04-01-2024
5-12-2023 !

t/m

3-1-2024

van 04-04-2024
4-1-2024 2

t/m

3-4-2024

van 04-07-2024
4-4-2024 >

t/m

2-7-2024

van 03-10-2024
3-7-2024 E4

t/m

2-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 42 min
2 15 uur 30 min
3 6 uur 24 min
4 7 uur 12 min
totaal 46 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Zie bijgevoegde urenspecificatie met verwerkte uren t/m 3.4.24 04-04-2024
2
Zie bijgevoegde urenspecificatie met uren t/m 02.07.2024 04-07-2024
3
I Zie bijgevoegde urenspecificatie met uren t/m 02.10.2024 03-10-2024

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder is mevrouw J.M.M. Van Rijsbergen.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Er werd door failliet niet meer gehuurd.

1.5 Oorzaak faillissement

Door overlijden van de feitelijk bestuurder in 2021 zijn de werkzaamheden stil
komen te liggen. De formele bestuurder was niet bekend met de activiteiten
van de vennootschap en zag zich daardoor genoodzaakt het failissement aan
te vragen.

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-01-2024

Toelichting
1

Uit de stukken maakt de curator op dat er in het verleden 1 werkneemster is

geweest. Naar haar eigen zeggen is geen sprake meer van een

dienstverband. Er zijn al 2 jaar geen werkzaamheden meer verricht en geen

loon betaald.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 04-01-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld. 04-01-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Op grond van de jaarrekening zou sprake zijn van bedrijffsmiddelen. De curator 04-01-2024
heeft echter niets aangetroffen. Hiernaar wordt onderzoek gedaan. 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond. 04-01-2024

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond. 04-01-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rekening-courantvordering directie € 17.486,08
totaal € 17.486,08 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Conform de kolommenbalans 2021 is sprake van een rekening-
courantvordering op de directie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Over de inlossing van de rekening-courant wordt gesproken met de directie.

De rekening-courantvordering blijkt oninbaar te zijn.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Op de bankrekeningen van failliet is een creditsaldo aangetroffen van €
8.106,93. Dit bedrag wordt naar de boedelrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Uit de administratie van failliet maakt de curator op dat er diverse
leasecontracten waren gesloten voor voertuigen. Het lijkt erop dat de
voertuigen zijn ingeleverd, maar hierover heeft de curator nadere informatie
opgevraagd bij de desbetreffende leasemaatschappijen.

De leasecontracten zijn beéindigd en de overwaarde is door de autodealers
aan failliet betaald. De curator heeft de betalingen in de administratie
aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

04-01-2024
1

04-01-2024
1

03-10-2024
E4

04-01-2024

1

04-01-2024

mE1

04-04-2024
2

04-01-2024

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzocht wordt of er nog lopende leasecontracten zijn.

Afgerond.

04-01-2024

1

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024

1

04-04-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. De onderneming lag al 2 jaar stil.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie tot en met 2021 ontvangen van de
accountant. De curatoris nog in afwachting van de stukken van de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 7 november 2022 en daarmee tijdig.

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024

1

04-01-2024
1

04-01-2024

1

04-01-2024

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft in de administratie een dividenduitkering en een
overlijdensuitering aangetroffen. De curator heeft haar twijfels bij de
rechtmatigheid daarvan. De curator heeft de directie hierop aangesproken en
om een toelichting c.q. terugbetaling verzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek moet nog plaatsvinden.

De curator is tijdens het onderzoek ook nog gestuit op een ten onrechte

gedane betaling aan een ander familielid. Dit bedrag is inmiddels terugbetaald.

De directie is nog altijd niet tot betaling overgegaan. De curator overweegt
rechtsmaatregelen te treffen.

Gebleken is dat er geen verhaalsmogelijkheden zijn bij de directie aanwezig
zijn. Verdere incasso zal dus ook worden gestaakt.

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-04-2024
2

04-01-2024

1

04-07-2024
3

03-10-2024

4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-04-2024
Toelichting

2
Nog niet bekend/ingediend
8.2 Pref. vord. van de fiscus

04-01-2024
€ 13.840,00

1
Toelichting
Zie geliploade crediteurenlijst

04-04-2024
€ 16.597,00

2
Toelichting
Zie bijgevoegde crediteurenlijst.
8.3 Pref. vord. UWV

04-04-2024
Toelichting

2
Nog niet bekend/ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verdere inventarisatie 04-01-2024

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verdere inventarisatie van de activiteiten en activa van de onderneming;
e inventarisatie crediteuren;

e onderzoek en incasso rekening-courant;

e onderzoek naar onregelmatigheden.

e voortzetten werkzaamheden rondom rechtmatigheid;
e verdere inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Het faillissement zal komende verslagperiode voor opheffing worden
voorgedragen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

04-01-2024

1

04-04-2024

2

04-01-2024

1

03-10-2024
4

03-10-2024
E 4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


